1196. more omitted, C.

1198. Chalcidius, In Platonis Timaeum, 276.

1199. quinque uolumina, i.e. the pentateuch.

1200. cf. line 408.

[De Cicerone et dogmate eius.]

Orbis nil habuit maius Cicerone Latinus, 1215
 Cuius ad eloquium Grecia muta fuit.
 Omnibus hunc Grecis opponit Roma uel effert,
 Sed tamen hic dubium dogma probare solet.
 Transit huc tandem cum se natura deorum
 Augeret, ut dubitet quid putet esse deum. 1220
 Qualiter ab itrii libertas consona fato
 Extet, nam fatum si manet illa perit,
 Vt sibi conueniant casus fatumque repugnans
 Nescit, ob hoc uates ora tenere monet.
 p.55.a Nam genus humanum premit ignorantia ueri, 1225
 Nec sinit in claro cernere uera die,
 Que si forte patent obscura nube uidentur,
 Nec falsi plene suspicione carent.
 Scire deum solum credit uentura, sed ipsum
 Quid statuatur, nescit, sed tamen esse probat. 1230
 Non corpus putat esse deum, sed corpore maius
 Quod nec homo sensu, nec caro bruta capit.
 [Quod res corporee sensu, ratione uero
 comprehenduntur incorporalia.]
 Solis corporeis sensus carnalis inheret,
 Res incorporee sub ratione iacent.

1221. A word between libertas and consona has been erased, B.

1225. ignorancia, C.

1220. Cicero, Da natura deorum, iii.15.

1221-2. Cicero, De fato, 5.

1223-4. Cicero, De diuinatione, ii.8.

Illum sola fides capit et dilectio uera, 1235
 Naturamque sequi cultus amorque dei est.
 Quisquis enim setagit rationis iura tueri
 Naturam sequitur, seruit amatque deum.
 Ille tamen cultus non est seruilis habendus,
 Sic seruit matri filia, sponsa uiro. 1240
 Et si uita foret Ciceronis consona uerbis
 In summis poterat maximus esse uiris.
 Os hominis cuncti mirantur, non ita pectus:
 Imperium lingue par fuit, imo minus.
 Illius eloquio minor est Romana potestas, 1245
 Nam linguam pariter ciuis et hostis amat.

 [Quod uirtus eloquentie prefertur.]

 Quem magis euexit uirtus superat Ciceronem,
 Datque locum uite lingua perita loqui.
 Nam quamuis linguam formet, componit et actus,
 Viure precipue philosophia docet. 1250
 f.216.c Viure sincere pars optima philosophandi est
 Qua sine quid prodest lingua diserta? nichil.
 Namque diserta nocet, si sit deserta superno
 Munere, prudentes quod facit esse uiros,
 Sed quantum prosit sapiens facundia, lingua 1255
 Sit licet insignis dicere nulla potest.

1235. dileccio, C.

1247. heading. eloquencia, C.

1252. deserta, C.

1253. Nam diserta, C.

[De Seneca et Quintiliano.]

Ingenium Senece commendat Quintilianus,
 Sed tamen eiusdem uerba stilumque notat.
 Res queritur magnas frangi sermone soluto,
 Discendique genus arguit esse uagum. 1260
 Verbaque iuncta parum sine calce uocauit arenam
 Dum peragit sensum clausula queque suum.
 Sed quamuis calamum tantus culpauerit auctor
 Optinuit uirtus, et stilus ipse placet.
 Vicit enim uite grauitas et gratia uerbi, 1265
 Et noua dicendi grata figura fuit.
 Stoicus est acer, morum compendia captat,
 Verbaque semper habet sensibus apta suis.